



Strona główna

Miasto i Powiat

Kultura i Rozrywka

Sport

Raport Drogowy

Pozostałe ▾

## Kościół u Panien jako pierwszy w międzynarodowym projekcie

Data dodania: 2013-12-20 11:27:13



Źródło: Mariusz Woźniak

Zespół Klasztorny Panien Dominikanek jako pierwszy z Piotrkowa Trybunalskiego przystąpił do międzynarodowego projektu turystycznego, promującego atrakcyjne miejsca w Polsce i na świecie za pomocą znaczka turystycznego.

Pomysł zrodził się w Czechach. Ideą akcji jest promowanie atrakcyjnych turystycznie miejsc, wyznaczanie szlaków dla turystów oraz swego rodzaju gra kolekcjonerska. Projekt szybko się rozrasta. Obecnie funkcjonuje w czternastu krajach. Oprócz Czech są to Słowacja, Niemcy, Ukraina, Austria, Węgry, Rumunia, Holandia, Wielka Brytania, Szwajcaria, Słowenia, Włochy, Rosja, Stany Zjednoczone oraz oczywiście Polska. Swoje znaczki ma już ponad 4 tysiące miejsc na całym świecie. Z każdym dniem do projektu dołączają kolejne, atrakcyjne dla turystów miejsca.



Źródło: Mariusz Woźniak

Znaczek Turystyczny to okrągły, drewniany krążek przedstawiający miejsce, do którego dotarł turysta. Jest zarazem pamiątką i potwierdzeniem pobytu. W żadnym innym miejscu poza terenem danego miejsca nie można takiego znaczka kupić. Każdy znaczek posiada swój identyfikujący numer. Kolejne numery miejsc w danym kraju przedstawiają m.in. pasma gór, schroniska turystyczne, biegi rzek, miasta, zamki, miejsca historyczne, pomniki przyrody, zabytki techniki, jaskinie, ogrody zoologiczne czy miejsca kultu. Miejsca, które uczestniczą w projekcie są również promowane na stronie internetowej turystycznego projektu [www.znaczki-turystyczne.pl](http://www.znaczki-turystyczne.pl).



Źródło: Mariusz Woźniak

Pomysłodawcy oprócz samego znaczka, przygotowali grę kolekcjonerską. Po zebraniu dziesięciu znaczków opatrzonych kolejnymi numerami, pasjonat otrzymuje specjalny znaczek kolekcjonera, którego nie można kupić w żadnym miejscu.

Zespół Klasztorny panien Dominikanek w Piotrkowie Trybunalski dzięki inicjatywie ks. Ireneusza Bochyńskiego, przez kilka miesięcy przygotowywał wraz z organizatorami znaczki, który jest już dostępny w Hostelu Domino przy ul. Rycerskiej 3. Znaczek kosztuje 7 zł. Jest oznaczony numerem 223. W Polsce funkcjonuje już ponad dwieście miejsc, które dołączyły do projektu. Obecnie w województwie łódzkim jest dziewięć takich miejsc, m.in. Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi, Skansen Rzeki Pilicy w Tomaszowie Mazowieckim czy Termy Uniejów. Można więc jednego dnia tak opracować szlak wycieczki, aby zwiedzić wszystkie te miejsca, a zarazem zyskać znaczki kolekcjonerskie.

M. Woźniak



Źródło: Mariusz Woźniak